
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 

35

الصادر فى 15 صفر سنة 1445 هـــ

الموافق )31 أغسطس سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

17

40

49

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 3108 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 3109 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 3110 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 3111 لسنة 2023 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 3 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 3108 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلـــى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2644 لســـنة 2010 بشـــأن إضافة غرض 

إنشاء المناطق التجارية إلى أعمال المنفعة العامة ؛

وعلـــى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 68 لســـنة 2020 بشـــأن اعتبار مشـــروع 

إقامة ســـاحة انتظار لاستيعاب عدد من الأتوبيسات والسيارات ومحلات تجارية على 

قطعتى الأرض المملوكتين للشركة المصرية العامة للسياحة والفنادق »إيجوث« لصالح 

ــرار رقم 2836  المتحـــف المصرى الكبيـــر من أعمال المنفعـــة العامة ، والمعدل بالقـ

لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير السياحة والآثار ؛ 

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشـــروع إقامة ســـاحة انتظار لاستيعاب عدد من 

الأتوبيسات والسيارات ومحلات تجارية ، وذلك لصالح المتحف المصرى الكبير .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 4 

) المــادة الثــانية (

يُســـتولى بطريق التنفيذ المباشـــر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المشـــروع المشار 

إليه فى المادة الســـابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطتين المساحيتين والكشفين المرفقين .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 المحرم سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 10 أغسطس سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 5 

وزارة السياحة والآثار
مذكرة إيضاحية

فى إطار تنفيذ مشـــروع إقامة ســـاحة انتظار لاســـتيعاب عدد من الأتوبيســـات 

والســـيارات ومحلات تجارية ســـياحية لخدمة زائرى المتحف المصرى الكبير وغيرهم، 

كمشـــروع من شـــأنه تعظيم الاستفادة واستكمال التنسيق وتحســـين المنطقة المحيطة 

بالمتحـــف المصرى الكبير، وحرصًا على التخطيط الجيد للأنشـــطة الاســـتثمارية فى 

المنطقة وتوحيد جهة الإدارة والتشغيل لضمان عدم تعارض الأنشطة الاستثمارية المزمع 

تنفيذها مع الأنشـــطة الاســـتثمارية الجارى تنفيذها داخل المتحف، وإيجاد الخدمات 

المتكاملـــة لمشـــروع مجمع المتحف المصرى الكبير، فقد ســـبق وأن صدر قرار رئيس 

مجلس الوزراء رقم 68 لســـنة 2020 باعتبار مشـــروع إقامة ساحة انتظار لاستيعاب 

عدد من الأتوبيســـات والســـيارات ومحلات تجارية على قطعتـــى الأرض المملوكتين 

للشـــركة المصرية العامة للسياحة والفنادق »إيجوث« لصالح المتحف المصرى الكبير 

مـــن أعمـــال المنفعة العامة، وقرر فـــى مادته الثانية أن يتم الاســـتيلاء بطريق التنفيذ 

المباشـــر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المشـــروع المشار إليه والمبين موقعها وحدودها 

وملاكها الظاهرين بالمذكرة والرسم التخطيطى الإجمالى المرفقين بالقرار سالف الذكر.

وقد تبين وجود مســـاحات أخرى من الأراضى غير واردة بالرسم التخطيطى المرفق 

بقرار رئيس مجلس الوزراء المشـــار إليه عاليه، وأنه لاستكمال المشروع سالف البيان 

علـــى الوجـــه المطلوب ؛ فإن الأمر يتطلـــب تعديل قرار رئيس مجلس الوزراء المشـــار 

إليه بضم تلك المســـاحات من الأراضي، والمملوكة بحسب كشف حصر أسماء الملاك 

الظاهريـــن لورثة محمد مصطفى عبد الفتـــاح، والملاصقة لقطعة الأرض الممتدة بطول 

 ســـور ملعـــب جولف مينـــا هاوس التى تـــم تقرير صفة النفـــع العام لهـــا بموجب القرار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 6 

رقم 68 لســـنة 2020 آنف البيان، فضلا عن أن بقاءها بحالتها من حيث الشـــكل أو 

المساحة لا يتفق مع التحسين المطلوب.

وبنـــاء على ذلك، فقد صدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2836 لســـنة 2021 

بشـــأن اســـتبدال نص المادة الثانية من قرار دولة رئيس مجلس الوزراء رقم 68 لســـنة 

2020 سالف الذكر.

وقـــد ورد بكتاب مدير عام الإدارة العامة للتثميـــن )وجه قبلي( بالهيئة المصرية 

العامة للمساحة بضرورة موافاتهم بقرار منفعة عامة جديد .

وقد تم تقدير القيمة المبدئية للتعويضات المقرر صرفها عن نزع ملكية الأراضى 

والعقـــارات اللازمـــة لتنفيذ المشـــروع المشـــار إليه بمعرفـــة الهيئة المصريـــة العامة 

للمساحة، بمبلغ 365 مليون جنيه )ثلاثمائة وخمسة وستون مليون جنيها(، وسوف يتم 

 إيداع تلك القيمة المبدئية بحســـاب الجهة القائمة بإجراءات نزع الملكية عقب صدور

القرار المطلوب.

 لذلـــك وإعمـــالا لأحكام قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانون رقم 43 

لســـنة 1979 والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم 10 لســـنة 1990 

 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحتـــه التنفيذية وقرار رئيس الجمهورية

 رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات.

فقد أعد مشـــروع القرار المرفق، التفضل دولتكم بعد الاطلاع بالنظر فى إصداره 

حال الموافقة.

وزير السياحة والآثار

أحمد عيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 17 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 3109 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحليـــة الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــان نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

ــرار رئيـــس الجمهورية رقـــم 279 لســـنة 2018 بالتفويـــض فى بعض  وعلـــى قـ

الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2816 لســـنة 2019 بشـــأن اعتبار مشروع 

إقامـــة عدد )9( محطات رفع للصرف الصحى بناحية قرى الملاحة والمناطق المحيطة 

بمستشفى المعمورة بمحافظة الإسكندرية من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناء على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعتبـــر من أعمال المنفعة العامة مشـــروع إقامة عـــدد )3( محطات رفع للصرف 

الصحى بمحافظة الإسكندرية وهى :

محطـــة رفع الصرف الصحى بجوار عزبة نشـــأت ، والواقعة بحوض اللومانية نمرة 

)3( فصل ثان قسم ثان )نشأت( بمسطح )قيراط واحد و6٫82 سهم( .

محطـــة رفـــع الصرف الصحى بجوار عزبة الهلاليـــة ، والواقعة بحوض برية أبو قير 

الوسطانى نمرة )1( قسم ثان )الوسطانى( ، بمسطح )قيراط واحد 6٫85 سهم( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 18 

محطـــة رفع الصـــرف الصحى بجوار عزبة العـــرب الكبرى والواقعـــة بحوض الدار 

وعرامة الكبير نمرة )1( قسم ثان )الوقف( ، بمسطح )قيراط واحد و6٫85 سهم( .

وذلك لصالح الجهاز التنفيذى لمياه الشرب والصرف الصحى .

) المــادة الثــانية (

يُســـتولى بطريق التنفيذ المباشـــر على الأرض اللازمة لتنفيذ المشـــروع المشـــار 

إليه فى المادة الســـابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخرائط المساحية والكشوف المرفقة .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 المحرم سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 10 أغسطس سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 19 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
مذكــــــــــــرة 

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء
بخصوص استصدار قرار منفعة عامة

 لعدد )3( محطات رفع الصرف الصحى
 بجوار عزب )نشأت ، الهلالية ، العرب الكبرى( بمحافظة الإسكندرية

أتشرف بالإحاطة بالآتى :

صدر قرار المنفعة العامة رقم 2816 لســـنة 2019 باعتبار مشـــروع إقامة عدد 

)9( محطات رفع الصرف الصحى بناحيـة قرـى الملاحـة والمناطق المحيطـة بمستشـفى 

المعمـورة - محافظة الإســـكندرية من أعمال المنفعـــة العامة والمتضمن محطات رفع 

رـى ( وتـم نشرـه بالجريدة  الصرف الصحى بجـوار عزب ) نشأت الهلاليـة ، العرـب الكب

الرســـمية بالعدد )49( بتـــــــاريخ 2019/12/5 وتم إدراجهم تحت أرقام ) 615 ، 

618 ، 831 صرف صحي(.

بتاريـــخ 2023/3/27 ورد کتـــاب الســـيد المهنـــدس مديـــر مديرية المســـاحة 

بالإسكندرية يطلـب استصدار قرار منفعة عامة جديد للمحطات الآتية :

محطة رفع الصرف الصحى بجوار عزبة نشـــأت : حوض اللومانية نمرة )3( فصل 

ثان قسم ثان )نشأت( بمسطح )قيراط واحد و6٫82 سهم( .

محطـــة رفع الصرف الصحى بجوار عزبة الهلالية : حوض برية أبو قير الوســـطانى 

نمرة )1( قسم ثان )الوسطاني( بمسطح )قيراط واحد و6٫85 سهم( .

محطة رفع الصرف الصحى بجوار عزبة العرب الكبرى : حوض الدار وعرامة الكبير 

نمرة )1( قسم ثان )الوقف( بمسطح )قيراط واحد و6٫85 سهم( ( وتم الحصول على 

المستندات الآتية :

1- موافقة السيد أ.د وزير الزراعة واستصلاح الأراضى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 20 

2- كشف بأسماء الملاك الظاهرين المعد بمعرفة مديرية المساحة بالإسكندرية.

3- موافقة المجلس التنفيذى لمحافظة الإسكندرية. 

 4- تــــم إيــــداع الشـــيكات أرقــــام )2048003، 3644743، 3644968(

بتاريخ 2008/7/15

وبتاريـــخ 2016/6/20 مبلـــغ )1915000 جنيـــه ، 174901٫32 جنيـــه ، 

1776٫68 جنيـــه ( وأمر الدفع رقـــم 2492106006090 بمبلغ 1097476٫50 

 جنيـــه قيمـــة التعويضـــــات المقــــــدرة بمــــعرفـــة الإدارة العامـــة للتثمـــيـــن بمديريـــة

المساحة بالإسكندرية.

فالأمر معروض على سيادتكم للتفضل بالموافقة على استصدار قرار منفعة عامة 

للمحطات المشار إليها لصالح الجهاز التنفيذى لمياه الشرب والصرف الصحي.

والأمر مفوض،،،
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.م/ عاصم الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 40 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 3110 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحليـــة الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــان نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

ــرار رئيـــس الجمهورية رقـــم 279 لســـنة 2018 بالتفويـــض فى بعض  وعلـــى قـ

الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعتبـــر من أعمال المنفعة العامة تنفيذ مشـــروع محطـــة معالجة الصرف الصحى 

بناحيـــة طحا البيشـــة - مركز ببا - محافظة بنى ســـويف ، والواقع بحوض النقال نمرة 

)12( بمسطح )12 فدان و22 قيراط و10 أسهم( ، وذلك لصالح الهيئة القومية لمياه 

الشرب والصرف الصحى .

) المــادة الثــانية (

يُســـتولى بطريق التنفيذ المباشـــر على الأرض اللازمة لتنفيذ المشـــروع المشـــار 

إليه فى المادة الســـابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطة المساحية والكشف المرفقين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 41 

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 المحرم سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 10 أغسطس سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 42 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
مذكــــــــــــرة 

للعرض على السيد الأستاذ د.م رئيس مجلس الوزراء
بخصوص استصدار قرار منفعة عامة للأرض اللازمة

لإقامة محطة معالجة الصرف الصحى طحا البيشة بناحية طحا البيشة
مركز ببا - محافظة بنى سويف

أود التفضـــل بالإحاطـــة بأن الهيئة القومية لمياه الشـــرب والصرف الصحى تتولى 

تنفيذ مشـــروع الصرف الصحى المتكامل لقرية طحا البيشــــة والقرى المجاورة لها – 

مركز ببا - محافظة بنى ســـويف ، الأمر الذى يتطلب نزع ملكية قطعة الأرض اللازمة 

لإقامة محطة المعالجـة بناحية طحا البيشـــة - مركز ببا - محافظة بنى ســـويف عليهـا 

لخدمـة القرية والقرى المجاورة لها وبيانها كالآتى :

إجمالى مســـاحة المحطة )12 فدان و22 قيراط و10 أسهم( وتقع بحوض النقال 

نمرة )12( ضمن القطع أرقام        ،       ،       ،      ،       ،       ،       ،

 بناحيـــة طحـــا البيشـــة والمبينـــة بالخريطـــة المســـاحية رقـــم )            ( بمقيـــاس 

رسم 2500/1

وحيث إن هذه الأرض هى الأنســـب من الناحيـــة الفنية والاقتصادية لإقامة محطة 

معالجة الصرف الصحى عليها لخدمة قرية طحا البيشـــة والقرى المجاورة لها ، ونظرًا 

للضرورة الملحة لتنفيذ المحطة وللمحافظة على الصحة العامة والبيئة والاســـتفادة من 

المشروع قامت الهيئـة القوميـة لمياه الشرب والصرف الصحى بالسير فـى إجراءات نزع 

الملكية وتم الحصول على المستندات والموافقات الآتية : 

1 - كشف الملاك الظاهرين المعد بمعرفة مديرية المساحة ببنى سويف .

163
صـــ

166
صـــ

168
صـــ

170
صـــ

173
صـــ

174
صـــ

177
صـــ

694
613٫5

) (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 43 

2 - موافقة الســـيد الأســـتاذ الدكتور رئيس قطاع الخدمـــات الزراعية والمتابعة 

بوزارة الزراعة واستصلاح الأراضى .

3 - تم تحويل مبلغ 9609000 ) فقط تسعة ملايين وستمائة وتسعة آلاف جنيه 

لاغيـــر( طبقًا لأمر الدفع رقم  GP 27101906030380 المودع بمديرية المســـاحة 

ببنـــى ســـويف تحت ذمـة تعويضات عملية صرف صحى طنســـا وتـــم تحويله إلى موقع 

محطة معالجة الصرف الصحى بقرية طحا البيشة بخطاب مديرية المساحة ببنى سويف 

رقم )1073( بتاريخ 2022/10/12

فالأمر معروض على ســـيادتكم للتفضل بالموافقة علـى اســـتصدار قرار المنفعـة 

العامــــة لنــــزع ملكيـة المســـاحـة اللازمة لتنفيذ مشـــروع الصرف الصحـــى لقرية طحا 

 البيشـــة والقرى المجاورة لهــــا الواقعة ضمن الحدود الواردة بكشـــف الملاك الظاهرين 

وبالخريطة المساحية المرفقة وأن يكون ذلك القرار لصالح الهيئة القومية لمياه الشرب 

والصرف الصحى .

والأمر مفوض،،،
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.م/ عاصم الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 47 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 49 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 3111 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحليـــة الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

ــرار رئيـــس الجمهورية رقـــم 279 لســـنة 2018 بالتفويـــض فى بعض  وعلـــى قـ

الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشـــروع محطة معالجة الصرف الصحى الزياتين 

المعمورة - محافظة الإســـكندرية ، والواقع بحوض اللومانية نمرة )3( فصل ثان قســـم 

أول )اللومانية( ، بمسطح )67 فدان و9 قراريط و7٫72 سهم( تقريبًا ، وذلك لصالح 

الجهاز التنفيذى لمياه الشرب والصرف الصحى .

) المــادة الثــانية (

يُســـتولى بطريق التنفيذ المباشر على الأرض اللازمة لتنفيذ المشروع المشار إليه 

فى المادة السابقة ، والمبين موقعها وحدودها واسم مالكها الظاهر بالمذكرة الإيضاحية 

والخريطة المساحية والكشف المرفقين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 50 

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 المحرم سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 10 أغسطس سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 51 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
مذكــــــــــــرة 

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء
بخصوص استصدار قرار منفعة عامة للأرض اللازمة

لتنفيذ محطة معالجة الصرف الصحى الزياتين
المعمورة - محافظة الإسكندرية

 أود التفضــــل بالإحاطــــة بـــأن الجهــــاز التنفيـــذى لميــــاه الشـــرب والصـــرف

الصحى يتـولى تنفيذ مشـــروع محطة معالجة الصرف الصحى الزياتين - المعمورة - 

محافظة الإسكندرية.

الأمــــر الـذى يتطلـب نـزع ملكيــــة الأرض اللازمة لتنفيذ المحطـة عليـهـا الواقعـة 

بحـوض اللومانيـة نمرة )3( فصـل ثـان قـســـم أول ) اللومانيـة ( بمســــطح )67 فدان 

و9 قراريط و7٫72 ســـهم( تقريبًا والمـحددة علــــى الخرـيطتين رقمى ))525/94 ، 

510/94( مقيـاس رسـم )1 : 25000( وقد تم الحصول على المستندات والموافقات 

اللازمة وهى كالآتى :

 1- موافقة المجلس التنفيذى لمحافظة الإسكندرية .

2- کشف بأسماء الملاك الظاهرين المعد بمعرفة مديرية المساحة بالإسكندرية.

3- خطــــاب الســـيد المهندس رئيس قطاع الهيئات وشـــئون مكتب وزير الزراعـة 

واستصـلاح الأراضى رقم )1079( بتاريخ 2023/3/8

 4 - تــــم إيـداع أمـر الـدفع رقــــم )2492306019460( بمبلغ 50000 جنيـه

)فقط خمسـون ألف جنيه لا غير( بخزينة مديرية المساحة بالإسكندرية قيمة التعويضات 

المبدئية.

فالأمـــر يتطلب إصــــدار قرار منفعـة عامـة ليتمكن الجهـاز مـن تنفيـذ المشــــروع 

طبقًا للقانون رقم 10 لسنة 1990

رـار منفعـة  فالأمـــر معـروض على ســـيادتكم للتفضل بالموافقة على اســـتصـدار ق

عامــــة للأرض اللازمـة لتنفيـذ محطـة معالجــــة الصرـف الصـحى الزياتين المعمـورة - 

محافظـة الإسكندرية لصالح الجهاز التنفيذى لمياه الشرب والصرف الصحى .

والأمر مفوض،،،
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.م/ عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 52 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 53 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 55 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 57 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 59 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 35 فى 31 أغسطس سنة 2023 60 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/8/31- 2023/25166


